



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月7日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章
責任者役職・氏名 取締役経営企画室長 中島 豊

TEL : (0584) 89 - 8181

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	9,933	32.0	541	11.3	439	2.1	228	9.9
18年3月期第1四半期	7,527	11.9	486	81.3	430	97.1	253	104.6
(参考)18年3月期	34,747		1,065		786		354	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	23	38	-	-
18年3月期第1四半期	28	90	-	-
(参考)18年3月期	40	43	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結業績は、プレス成形部品事業におきましては、ホンダ車の国内販売は減少したものの輸出の増加に伴う生産台数の増加により売上高は増加いたしました。また、アジア地区においてもホンダ車の好調な販売に伴い売上高は増加いたしました。金型事業におきましては、国内向けの売上高は減少したものの、海外向け金型の増加により売上高が増加いたしました。タイでも開発機種が多く売上高は増加いたしました。

自動車販売事業におきましては、新型車の販売台数が増加し売上高は増加いたしました。新店舗の負担増加等により営業損失は増加いたしました。

以上の結果、連結売上高は99億33百万円(前年同四半期比32.0%増)、営業利益は5億41百万円(前年同四半期比11.3%増)、経常利益は4億39百万円(前年同四半期比2.1%増)、四半期純利益は2億28百万円(前年同四半期比9.9%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第1四半期	35,003		8,185		17.3	621	24	
18年3月期第1四半期	28,043		4,268		15.2	486	90	
(参考)18年3月期	34,137		5,979		17.5	612	21	

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

	予想売上高		予想経常利益		予想当期純利益		1株当たり 予想当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		円 銭	
中間期	18,000		360		150	-	-	
通期	37,000		1,000		500	51	19	

上記の予想は、平成18年5月15日の決算発表時の当初予想と変更ありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(1)要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参 考) (平成18年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,831		2,377		2,681	
2. 受取手形及び売掛金	5,379		6,524		6,158	
3. たな卸資産	2,720		2,768		2,990	
4. その他	707		946		964	
貸倒引当金	1		1		1	
流動資産合計	10,638	37.9	12,615	36.0	12,794	37.5
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	3,164		5,753		5,052	
(2) 機械装置及び運搬具	3,586		5,342		4,720	
(3) 工具、器具及び備品	3,325		4,848		4,579	
(4) 土地	2,076		2,023		2,023	
(5) 建設仮勘定	3,235		1,864		2,376	
有形固定資産合計	15,389	54.9	19,832	56.7	18,753	54.9
2. 無形固定資産	117	0.4	127	0.4	120	0.4
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,465		2,034		2,069	
(2) その他	472		410		429	
貸倒引当金	39		17		29	
投資その他の資産合計	1,898	6.8	2,426	6.9	2,468	7.2
固定資産合計	17,405	62.1	22,387	64.0	21,343	62.5
資産合計	28,043	100.0	35,003	100.0	34,137	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参考) (平成18年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)				%		%
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	4,695		5,647		5,729	
2. 短期借入金	5,826		7,222		5,863	
3. 賞与引当金	442		476		276	
4. その他	1,383		2,160		1,983	
流動負債合計	12,347	44.1	15,507	44.3	13,852	40.6
固定負債						
1. 長期借入金	9,723		9,811		10,887	
2. 退職給付引当金	449		532		508	
3. 役員退職慰労引当金	91		96		100	
4. その他	86		870		702	
固定負債合計	10,351	36.9	11,310	32.3	12,198	35.7
負債合計	22,698	81.0	26,817	76.6	26,051	76.3
(少数株主持分)						
少数株主持分	1,076	3.8	-	-	2,106	6.2
(資本の部)						
資本金	532	1.9	-	-	1,037	3.0
資本剰余金	430	1.5	-	-	935	2.7
利益剰余金	3,174	11.3	-	-	3,240	9.5
その他有価証券評価差額金	456	1.6	-	-	731	2.2
為替換算調整勘定	322	1.1	-	-	36	0.1
自己株式	1	0.0	-	-	2	0.0
資本合計	4,268	15.2	-	-	5,979	17.5
負債、少数株主持分及び資本合計	28,043	100.0	-	-	34,137	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金			1,037			
2. 資本剰余金			935			
3. 利益剰余金			3,429			
4. 自己株式			2			
株主資本合計			5,400	15.4		
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金			704			
2. 為替換算調整勘定			38			
評価・換算差額合計			666	1.9		
少数株主持分			2,118	6.1		
純資産合計			8,185	23.4		
負債及び純資産合計			35,003	100.0		

1.(2)要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参考) (平成18年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売 上 高	7,527	100.0	9,933	100.0	34,747	100.0
売 上 原 価	6,361	84.5	8,553	86.1	30,499	87.8
売 上 総 利 益	1,165	15.5	1,380	13.9	4,247	12.2
販売費及び一般管理費	679	9.0	838	8.5	3,182	9.2
営 業 利 益	486	6.5	541	5.4	1,065	3.1
営 業 外 収 益	28	0.4	30	0.3	138	0.4
営 業 外 費 用	83	1.1	132	1.3	417	1.2
1. 支 払 利 息	78		108		379	
2. そ の 他	5		23		38	
経 常 利 益	430	5.7	439	4.4	786	2.3
特 別 利 益	16	0.2	12	0.1	31	0.1
1. 固 定 資 産 売 却 益	0		1		5	
2. 持 分 変 動 益	16		-		25	
3. そ の 他	-		11		0	
特 別 損 失	2	0.0	10	0.1	127	0.4
1. 固 定 資 産 売 却 廃 棄 損	2		0		40	
2. そ の 他	0		9		86	
税金等調整前四半期(当期)純利益	444	5.9	442	4.4	690	2.0
税 金 費 用	138	1.8	157	1.5	217	0.7
少 数 株 主 利 益	53	0.7	56	0.6	118	0.3
四 半 期 (当 期) 純 利 益	253	3.4	228	2.3	354	1.0

2.セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	6,356	483	733	7,573	(45)	7,527
営 業 費 用	5,782	411	733	6,927	114	7,041
営業利益又は営業損失()	573	72	0	645	(159)	486

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	8,093	1,330	744	10,167	(234)	9,933
営 業 費 用	7,541	1,157	760	9,459	(67)	9,392
営業利益又は営業損失()	551	173	16	708	(166)	541

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	28,567	3,349	3,136	35,053	(305)	34,747
営 業 費 用	27,208	2,833	3,181	33,222	458	33,681
営業利益又は営業損失()	1,359	516	44	1,830	(764)	1,065

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年8月7日

上場会社名 株式会社丸順
(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

(コード番号 : 3422 名証第二部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章
責任者役職・氏名 取締役経営企画室長 中島 豊

TEL : (0584) 89 - 8181

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	5,643	42.1	278	29.4	306	24.9	184	27.5
18年3月期第1四半期	3,971	4.8	215	9.0	245	19.3	144	14.8
(参考)18年3月期	18,542		470		399		142	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	18	87	-	-
18年3月期第1四半期	16	49	-	-
(参考)18年3月期	16	20	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の個別業績は、プレス成形部品事業におきましては、車体プレス部品でホンダ車の国内販売は前年を下回ったものの、輸出の増加に伴う生産台数の増加により売上高は増加いたしました。金型事業におきましては、中国向けの金型が増加し売上高は増加いたしました。

以上の結果、売上高は56億43百万円(前年同四半期比42.1%増)、営業利益は2億78百万円(前年同四半期比29.4%増)、経常利益は3億6百万円(前年同四半期比24.9%増)、四半期純利益は1億84百万円(前年同四半期比27.5%増)となりました。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期第1四半期	23,507		5,443		23.2		557	35
18年3月期第1四半期	20,566		4,076		19.8		464	95
(参考)18年3月期	24,094		5,324		22.1		545	19

3. 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

	予想売上高		予想経常利益		予想当期純利益		1株当たり 予想当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		円 銭	
中間期	10,000		250		120		-	-
通期	19,600		500		250		25	60

上記の予想は、平成18年5月15日の決算発表時の当初予想と変更ありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(1)要約個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参考) (平成18年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	6,544	31.8	7,218	30.7	7,777	32.3
固定資産						
1.有形固定資産	8,601	41.8	8,983	38.2	8,967	37.2
2.無形固定資産	114	0.6	126	0.6	119	0.5
3.投資その他の資産	5,305	25.8	7,178	30.5	7,230	30.0
固定資産合計	14,022	68.2	16,289	69.3	16,317	67.7
資産合計	20,566	100.0	23,507	100.0	24,094	100.0
(負債の部)						
流動負債	6,662	32.4	7,420	31.5	7,298	30.3
固定負債	9,827	47.8	10,643	45.3	11,471	47.6
負債合計	16,490	80.2	18,063	76.8	18,769	77.9
(資本の部)						
資本金	532	2.6	-	-	1,037	4.3
資本剰余金	430	2.1	-	-	935	3.9
利益剰余金	2,660	12.9	-	-	2,622	10.9
その他有価証券評価差額金	454	2.2	-	-	730	3.0
自己株式	1	0.0	-	-	2	0.0
資本合計	4,076	19.8	-	-	5,324	22.1
負債・資本合計	20,566	100.0	-	-	24,094	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1.資本金			1,037			
2.資本剰余金			935			
3.利益剰余金			2,768			
4.自己株式			2			
株主資本合計			4,739	20.2		
評価・換算差額等						
1.その他有価証券評価差額金			704			
評価・換算差額等合計			704	3.0		
純資産合計			5,443	23.2		
負債及び純資産合計			23,507	100.0		

1.(2)要約個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		(参考) (平成18年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	3,971	100.0	5,643	100.0	18,542	100.0
売 上 原 価	3,357	84.6	4,884	86.6	16,361	88.2
売 上 総 利 益	613	15.4	759	13.4	2,180	11.8
販売費及び一般管理費	398	10.0	480	8.5	1,710	9.2
営 業 利 益	215	5.4	278	4.9	470	2.5
営 業 外 収 益	77	2.0	90	1.6	163	0.9
営 業 外 費 用	47	1.2	62	1.1	234	1.3
経 常 利 益	245	6.2	306	5.4	399	2.1
特 別 利 益	0	0.0	11	0.2	6	0.0
特 別 損 失	2	0.1	10	0.1	117	0.6
税引前四半期(当期)純利益	243	6.1	308	5.5	287	1.5
税 金 費 用	98	2.5	124	2.2	145	0.8
四半期(当期)純利益	144	3.6	184	3.3	142	0.8